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اجرایی کردن قانون عفاف و حجاب، 

کابوس رژیم!           

دو سؤال از سینا پدرام    

سوسن صابری: چند سال است که سران رژیم مشغول 
بحث و جدل در مورد تصویب لایحه حجاب و عفاف 
و امروز در مورد اجرایی کردن قانون آن هستند. به 
نظر شما دلیل اختلاف بین جناح های مختلف رژیم 

بر سر این قانون و تعویق در اجرای آن چیست؟ 

سینا پدرام: یک مثل قدیمی می گوید: “ترس از بهشت 
آمده است”. اما در مورد رژیم اسلامی باید اذعان 
داشت که “ترس سیاسی” رژیم از انقلاب اجتماعی 
نشئت گرفته است. نگاه اجمالی به نوشته ها، مجادلات 



و بحث های جناح های مختلف رژیم اسلامی در چند 
سال گذشته و به ویژه در چند هفته گذشته در مورد 
موضوع حجاب فقط و فقط بیانگر یک واقعیت عظیم 
و یک موجود واقعی در عالم سیاست ایران است و 
انقلاب زن زندگی  به معنای دقیق تر  و  انقلاب  آن 
آزادی است. انقلاب آن کابوس مهیب و خوف انگیزی 
است که تمامی سیاست ها و تحرکات رژیم اسلامی 
را در سال های گذشته قالب زده است. حضور انقلاب 
زن زندگی آزادی را در تمامی سیاست گذاری ها و 
به قول معروف در تمامی سکنات رژیم می توان دید. 
جنگ جناح های رژیم را امروز گفتمان انقلاب رقم 
می زند. می خواهند به همدیگر طعنه بزنند، انقلاب و 
خطر “نافرمانی های اجتماعی” را به رخ هم می کشند.
آزادی های  و  حقوق  پیگیری  مسئول  پاد،  سکینه 
و  عفاف  قانون  درباره  ریاست جمهوری،  اجتماعی 



می تواند  عفاف  و  حجاب  “قانون  می گوید:  حجاب 
به نافرمانی اجتماعی منجر شود و به قالیباف طعنه 
می زند که “با ابلاغ این قانون با این عجله به نظر 
می رسد که اقتضائات واقعی جامعه در نظر گرفته 
نشده است.” محمدتقی فاضل میبدی، عضو مجمع 
محققین و مدرسین حوزه علمیه قم ، با ترس از به فنا 
رفتن اسلام نوشته است: “آیا با این قوانین دور از عقل 
و منطق و اخلاق، توقع داریم جوان ایرانی در کشور 
بماند؟”. معصومه ابتکار، این “غمخوار” همیشگی رژیم 
در مصاحبه ای با “ هم میهن” به پزشکیان نهیب می زند 
که “رئیس جمهوری باید پای وعده صریحش درباره 
اجرانشدن این قانون بایستد و اجازه ندهد اعلام جرم 
داماد  محقق  آیت الله  اجرا شود”.  ایران،  زنان  علیه 
نیز در نامه ای به بقیه “هم حجره ای های معظم” خود 
قانون عفاف  اجرایی شدن  با  یادآور شده است که 



و حجاب “به دین و آیین و رژیم خسارت خواهد 
اعلام  تلویزیونی  مصاحبه  در  هم  پزشکیان  رسید”. 
کرد که “در دولت خود آمادگی برای اجرای قانون 

عفاف و حجاب را نمی بیند.”
خلاصه کلام بلبشو و آشوبی در میان جناح های رژیم 
برپاست. دلیل واقعی آن ترس همگی این اوباشان از 
انقلاب و سرنگونی رژیم است. انقلابی که در آن نه 

از “تاک نشان ماند و نه از تاکنشان”.

سوسن صابری: آیا می شود جمهوری اسلامی بدون 
حجاب اجباری در سطح کل جامعه را تصور کرد؟

سینا پدرام: “یا روسری یا تو سری” آشکارترین و 
اولین حمله رژیم اسلامی به انقلاب ۵۷ و آزادی های 
خانه نشین  سیاست  با  بود.  آن  از  حاصل  سیاسی 



کردن و سرکوب ۵۰ درصد جامعه یعنی زنان و با به 
تمکین کشاندن این بخش، رژیم اسلامی سیاست های 
و  حجاب  زد.  کلید  را  انقلاب  علیه  خود  وحشیانه 
اسلامی  رژیم  برای  پایه ای  کاملًا  امری  زن ستیزی 
بوده و هست. در سطح سیاسی حجاب سنبل اختناقی 
بود که رژیم در کل جامعه گسترده کرد. در سطح 
لایتجزای  جزو  زن ستیزی  بدون شک  ایدئولوژیک 
مذهب و به ویژه دین اسلام است. و بالاخره در سطح 
اقتصادی با حمله به معیشت زنان، سیاست تولید و 
باز تولید کارگر ارزان و خاموش راحت تر از گذشته 

در دستور رژیم تازه به قدرت رسیده قرار گرفت. 
از زاویه تاریخی نیز موضوع حجاب به یک مسئله 
حساسیت  است.  شده  تبدیل  رژیم  برای  بودونبود 
رژیم در قبال حجاب تنها یک حساسیت تئولوژیک 
یا دینی نیست، بلکه کل موجودیت یک رژیم سیاسی 



با مشخصاتی که در ۴۶ سال گذشته با آن شناخته 
این معضل مرتبط شده است. رژیم  به  شده است 
اسلامی بدون حجاب اجباری یک پارادوکس سیاسی 
در سپهر سیاسی معاصر ایران است. این همان قدر 

ناممکن است که سلطنت بدون شاه و ملکه.
 

سران “اصول گرا” ولی “واقع بین” رژیم می دانند که 
بدون حجاب اجباری، جامعه کل موجودیت رژیم 
را به چالش خواهد کشید. سران “اصلاح طلب” ولی 
“متوهم” رژیم می دانند که با تحمیل حجاب به زور 
انقلاب زنانه  و  اجتماعی  اعتراضات  قانون و چماق، 
سرعت خواهد گرفت. این آچمز سیاسی فقط یک 
برون رفت و یک امکان واقعی برای رفع خود دارد و 

آن سرنگونی رژیم اسلامی است. 



سوریه در منگنه تحریرالشام و بشار اسد      
محسن ابراهیمی  

تصرف شهر حلب توسط گروه اسلامی تحریرالشام 
و پیشروی به سمت حما و شهرهای دیگر رعدآسا 

بود، اما رعدی در آسمان بی ابر نبود.
 

بعد از ضربات سنگین ارتش اسرائیل به “محور 
مقاومت”، توازن سیاسی در منطقه علیه جمهوری 
است. حزب الله  تغییریافته  اسد  بشار  و  اسلامی 
بشار  حفظ  برای  سوریه  مردم  سرکوب  در  که 
درهم شکسته  به شدت  امروز  بود،  جنگیده  اسد 
عزاداری  مشغول  هم  اسلامی  جمهوری  است. 
بازوهای لت وپار شده اش در منطقه است.  برای 



چه شرایطی بهتر از این برای اردوغان که بعد از 
قریب ده سال سازماندهی و مجهز کردن نیروهای 

اسلامی در ادلیپ دست به کار شود؟ 

نقش  حمله  زمینه سازی  در  اردوغان  دولت 
یک  الوطنی،  جیش  اسلامی  گروه  است.  داشته 
نیروی نیابتی اردوغان در ادلیپ است که همراه 
برده اند.  پیش  را  حلب  به  تهاجم  تحریرالشام 
یک هدف مهم اردوغان تعیین تکلیف “نیروهای 
در  مناطقی  هنوز  که  است  سوریه”  دمکراتیک 
شمال و شمال شرقی سوریه را تحت تسلط خود 
دارند. اما هدف بزرگ تر استفاده از تغییر توازن 
کنونی و تأمین موقعیت برتر برای ترکیه در آینده 
سیاسی سوریه و به این اعتبار در منطقه است. 



اینکه وضعیت سوریه به کدام سمت پیش می رود 
بسته به این است که بند و بست های پشت پرده 
میان دولت های مرتجع و لاشخور منطقه و روسیه 
و آمریکا و سایر دول غرب چگونه پیش خواهد 
سرنوشت  نگران  حتماً  اسلامی  جمهوری  رفت. 
بشار اسد است. خامنه ای به قاسم سلیمانی گفته 
بود برو بشار اسد را حفظ کن؛ سلیمانی هم زیر 
پوشش هوایی خونبار پوتین در خون پاشیدن به 
بود.  ایفا کرده  اعتراض بحق مردم سوریه نقش 
الان بشار اسد با خطر تهاجم وسیع آن هم توسط 
نیروهای اسلامی سنی رقیب مواجه است و پوتین 
که  نیستند  وضعی  در  هم  اسلامی  جمهوری  و 

بتوانند به دادش برسند.

قبلًا  که  هستند  فاجعه ای  نگران  سوریه  مردم 



با خون پاشیدن بر انقلابشان توسط بشار اسد، 
جمهوری اسلامی و ارتجاع منطقه و جهان تجربه 
مردم  همین  که  بود  امیدوار  می توان  کرده اند. 
آنگاه که از زیر ضرباتی سربلند کنند که قبلًا در 
مصاف با دیکتاتوری بشار اسد تحمل کرده اند؛ با 
انقلابی پیروزمند، آینده خود را به دست بگیرند. 
سقوط نظام اسلامی متحد اصلی بشار اسد، توسط 
به  شکل دادن  در  می تواند  ایران،  مردم  انقلاب 

چنین لحظه تاریخ ساز نقش ایفا کند. 
 



 امان از این “دشمن”  
سیامک بهاری

رئیس قوه قضائیه: “دشمنان می خواهند اسلام ناب 
و جمهوری اسلامی را نابود کنند”!

جلسه مشترک مجلس و قوه قضائیه، با شرکت 
و  قضایی  شورای عالی  اعضای  قالیباف،  اژه ای، 
نمایندگان مجلس شورای اسلامی، پس از تصویب 
لایحه حجاب و عفاف، بر متن طوفانی از بحران 
و تحولات پرشتاب در خاورمیانه، تشتت اندرونی 

حکومت را به نمایش می گذارد.

کلیدواژه  اسلام،  نابودی  خطر  و  “دشمن”  بازهم 
خطر فروپاشی کل حکومت است! اژه ای بر مسند 



دستگاه قضایی خون ریز و بی رحم، به عنوان چماق 
شدن  دود  متن  بر  مهم،  بزنگاهی  در  حکومت، 
خفت بار  شکست  میانه  در  استراتژیک،  عمق 
جنگ افروزی و ماجراجویی های تروریستی  نظامی، 
در تقلای بی حاصل برای بازپس گیری سنگرهایی 
زن  شکوهمند  خیزش  در  اسلامی  حکومت  که 
زندگی آزادی برای همیشه ازدست داده است، به 

مجلس اسلامی آمده است.

می گوید اگر “متحد” نباشیم کارمان ساخته است. 
او فروپاشی و آینده تاریک را محتمل می بیند. این 
را به نمایندگان مجلسی می گوید که از رگ گردن 
به حکومت نزدیک ترند. می خواهد بفهمند “اتحاد” 

بر سر چیست! 



اژه ای سرراست سراغ “نقشه دشمن” و لزوم اتحاد 
بر اجرای لایحه حجاب و عفاف می رود. تا آن را 
به عنوان چماق حکومت در حمله به زنان، به قصد 
ارعاب کل جامعه عملی کند. می خواهد خودی ها 
را متقاعد کند که بر سر تحمیل آن به جامعه با 
هم “متحد” باشند. چرا که اسلام ناب یعنی خود 
اتحاد  او می داند دیوار  حکومت در خطر است. 
درونی حکومت زیر فشار بی وقفه مبارزه و اعتراض 
مردم ترک برداشته است. “روسری را رها کن فکری 
به حال ما کن” پاسخ روشن جامعه به لایحه حجاب 

و عفاف و کل تقلای حکومتی است. 

پیش چشم حکومت، خیابان عرصه پیشروی مبارزه 
سکوی  بر  ایستادن  تا  حجاب  پس زدن  از  زنان 
اعتراض عریان، از بنیاد پنبه عفاف و حجاب را زده 



است و سپربه سپر حکومت ایستادگی می کند! این 
سکویی برای پس زدن کل جمهوری اسلامی است. 
دورانداختن حجاب، دورانداختن حکومت اسلامی 

است.
پرچم  و  و عزم جامعه  مظهر خشم  دریایی،  آهو 
افراشته اتحاد قدرتمند مردم علیه حکومت است. 
آن چنان پر قدرت که نه فقط زیر پای خودی های 
حکومتی را خالی کرده است. بلکه خود “قانون 
حجاب” را دارد به امکانی و فرصتی برای مبارزه 
جمعی جامعه علیه حجاب بدل می کند. اتحاد 
جامعه علیه این قانون دقیقاً اعلام “نه” بزرگ جامعه 
علیه کل حکومت برای به زیر کشیدن آن است!

 



 

 

به  ظهر  از  بعد   ۴ ساعت  آنلاین،  روزانه  نشریه  ژورنال، 
وقت اروپای مرکزی  )۶ و نیم به وقت ایران( منتشر می 

شود. ژورنال جمعه ها منتشر نمی شود،

سایت ژورنال:
 http://journalfars i i.com

journalfarsi@gmail.com :ایمیل
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www.instagram.com
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